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Geitfjellet vindpark sett fra Vuttudal med 3 MW vindturbiner. Total høyde fra bakkenivå til vingespiss er 125 meter. Avstand til 
nærmeste vindturbin er 2,6 km. Foto og visualisering: Sweco

Derfor satser vi på vindkraft

FAKTA

 SAE Vind er Statkraft og Agder Energi sin felles 

satsing på landbasert vindkraft i Norge.  

 

 SAE Vind skal utvikle, bygge, drifte og vedlikehol-

de vindparker, og produsere ren og fornybar energi 

til norske og utenlandske forbrukere.

 

 SAE Vind utvikler i dag vindkraftprosjekter fra 

Vest-Agder til Finnmark. Målsettingen er å realisere 

1500 MW innen 2020, nok til å dekke strømforbruket 

til rundt 200 000 husstander.

 

SAE Vind skal være en aktiv pådriver for utbygging 

av vindkraft i Norge, som et bidrag til bedre klima, 

økt forsyningssikkerhet og vekst. Utbygging av vind-

kraft gir store industrielle muligheter. Vindindustrien 

vil skape mange nye arbeidsplasser.

KLIMATRUSSELEN. For å redusere CO2-utslippene 
er det viktigere enn noen gang å produsere mer energi 
fra fornybare kilder. 
 
EU-KRAV OG -BEHOV. Gjennom fornybardirektivet 
stiller EU krav til at andelen fornybar energi øker i 
alle medlemsland, og enkelte land må importere for-
nybar energi for å innfri kravet. Fornybardirektivet er 
bindende også for Norge, og vi må derfor øke kraft-
produksjonen fra fornybare energikilder fram mot 
2020.
 
VI HAR RESSURSENE. Norge har enorme vindres-
surser som er nesten uutnyttet. Dersom vi vil, kan vi 
ikke bare løse våre egne utfordringer knyttet til for-
nybar energi, men også gi Europa et solid bidrag. På 
samme måte som vi har vært villige til å eksportere fos-
sil energi, bør vi være villige til å eksportere fornybar 
energi. Det vil også bidra til økt forsyningssikkerhet i 
Europa.
 
ARBEIDSPLASSER. 100 år etter vannkraften og 40 
år etter at olje og gass ble oppdaget i Nordsjøen, kan 
Norge stå foran et nytt energi- og industrieventyr. Sat-
sing på norsk vindkraft vil skape lokale, nasjonale og 
internasjonale arbeidsplasser innen en fremtidsrettet 
og klimavennlig næring. Vindkraft vil gi inntekter til fel-
lesskapet og revitalisere kommuner som er vertskap for 
vindparker.

POSITIVE RINGVIRKNINGER. Utbygging av vind-
kraft åpner muligheter for lokalt og regionalt nærings-
liv og gir økte skatteinntekter til kommunene. Verts-
kommunene får eiendomsskatt fra vindparken. Ofte er 
det snakk om betydelige skatteinntekter i relativt små 
kommuner, og vindparken gir derfor et viktig bidrag til å 
opprettholde og forbedre tjenestetilbudet i kommunen.



Geitfjellet vindpark

SAE vind har gjennom sin konsesjonssøknad av mars 
2010 søkt om konsesjon for bygging og drift av Geit-
fjellet vindpark i Snillfjord kommune. Det søkes om 
konsesjon for en vindpark med total installert effekt på 
inntil 170 MW, inkludert transformatorstasjon og til-
hørende anlegg. Nettilknytning for Geitfjellet vindpark 
er konsesjonssøkt i en separat søknad om samordnet 
nettløsning for vindkraftverk i Snillfjordområdet.

Det er i dag ledig kapasitet i eksisterende regionalnett 
på inntil 110 MW i Snillfjordområdet. SAE Vind ønsker 
å utnytte denne ledige kapasiteten gjennom en trinnvis 
utbygging av Geitfjellet vindpark, der det første byg-
getrinnet er tilpasset den ledige kapasiteten i nettet. 
Slik kan Geitfjellet vindpark bygges ut med inntil 110 
MW før en ny sentralnettsforbindelse til Snillfjord rea-
liseres. Det andre byggetrinnet av Geitfjellet vindpark 

vil kunne bli bygget og satt i drift samtidig med en ny 
sentralnettstasjon i Snillfjord.

Sør-Trøndelag peker seg ut som et område med gode vind-
ressurser og stort potensial for utnyttelse av vindenergi. 
Geitfjellet er også geografisk gunstig plassert i forhold til 
antatt ledig kapasitet i eksisterende nett og i forhold til 
planlagt nytt sentralnett gjennom Snillfjordområdet. Be-
tingelsene for vindkraft i området ser med dette gode ut.

Sør-Trøndelag fylkeskommune har vedtatt en fylkes-
delplan for vindkraft for perioden 2008-2020. I planen 
foreslås det å bygge ut landbasert vindkraftkapasitet 
med produksjon på 2-3 TWh i fylket for å bidra til å dek-
ke regional mangel på kraft og for å nå sentrale mål om 
fornybar energi. Geitfjellet ligger i et av områdene som 
fylkesdelplanen utpeker som aktuelle for utbygging.

Geitfjellet vindpark sett fra Skorilla med 3 MW vindturbiner. Total høyde fra bakkenivå til vingespiss er 125 meter. Avstand 
til nærmeste vindturbin er 3,5 km. Foto og visualisering: Sweco
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Geitfjellet vindpark er planlagt i Snillfjord kommune i Sør-Trøndelag fylke.



LANDSKAP 
Den planlagte vindparken vil ligge i et relativt tynt be-
folket område. Krokstadøra er største tettsted med vel 
300 innbyggere. Gårdsbebyggelse ligger gjerne samlet 
i mindre grender i landskapet. Ved Våvatnet finnes en 
del spredt hytte- og fritidsbebyggelse. Geitfjellet vind-
park vil ha størst negative virkninger for landskapet i 
planområdet, landskapet i indre del av Snillfjorden, 
området ved hyttefeltet ved Våvatnet og på sørsiden 
av de to fjellene Gråurda og Omsfjellet. For øvrige om-
råder vil Geitfjellet vindpark ha moderate til små nega-
tive virkninger for landskapet. 

FRILUFTSLIV
Influensområdet fyller i stor grad funksjonen som 
dagstur-, nærtur- og båtutfartsområde for lokale be-
boere og hytteeiere fra regionen. Det finnes lokalt vik-
tige turtraseer opp mot Geitfjellet, men planområdet 
har stort sett en moderat, lokal bruk sommer og vinter. 
En vindpark kan redusere bruksverdien av området. 
Det finnes flere alternative friluftslivsområder med de 
samme eller større kvaliteter, som er lettere tilgjengelig 
og bedre tilrettelagt for beboere i Krokstadøra og om-
egn. Særlig gjelder dette Omnsfjellet og Remmafjellet 

vinterstid. Omnsfjellet og Åstfjorden er de områdene 
som har størst betydning for friluftslivet innenfor in-
fluensområdet. 

BIOLOGISK MANGFOLD, NATURMILJØ
Utredningsområdet er ganske representativt for de 
fattige fjell- og heiområdene som dominerer kystom-
rådene i Sør-Trøndelag sør for Trondheimsfjorden hva 
gjelder naturverdier, og skiller seg i liten grad ut fra 
nærliggende områder av samme type. Konsekvensene 
for naturtyper, flora og vegetasjon er gjennomgående 
små. For faunaen vil de mest negative konsekvensene 
være knyttet opp mot habitatforringelse og kollisjons-
risiko for hekkende og næringssøkende dagrovfugler, 
sangsvane og lommer. Konsekvensene for hjortevilt 
vurderes som kortvarige og små.

VERNEINTERESSER OG INNGREPSFRIE 
NATUROMRÅDER (INON)
Det er ikke registrert områder som er vernet etter natur-
vernloven eller naturmangfoldloven innenfor planom-
rådet for Geitfjellet vindpark. Det er heller ikke registrert 
areal innenfor planområdet som er vernet i henhold til 
verneplaner for vassdrag. Konflikten med disse verne-

Konsekvensutredninger
Det er gjennomført utredninger av mulige konsekvenser som en 
vindpark kan medføre for miljø, naturressurser og samfunn. Her er 
et kort utdrag fra fagutredningene.

Geitfjellet vindpark sett fra Krokstadøra med 3 MW vindturbiner. Total høyde fra bakkenivå til vingespiss er 125 meter. Avstand til nærmeste vindturbin er 2,5 km. Foto og visualisering: Sweco



interessene vurderes som små. Geitfjellet vindpark vil 
redusere arealet av INON, men berører ikke områder 
som har ”villmarkspreg”. Særlig prioriterte kvaliteter 
som knytter seg til inngrepsfrie strandsoner og gradi-
enter fra fjord til fjell, blir imidlertid berørt av tiltaket. 

STØY	
Det forventes en mindre økning av lydnivå langs eksis-
terende veier i forbindelse med bygging av vindparken. 
Støy fra anleggsvirksomhet i planområdet vil variere 
over tid. Konsekvensene for anleggsfasen vurderes 
generelt som små. I driftsfasen er det beregnet at inn-
til 5 hytter/setre kan få lydnivå over anbefalt grense 
på 45 dBA.

SKYGGEKAST
Skyggekast oppstår når vindturbinen blir stående 
mellom solen og et mottakerpunkt og det dannes en 
skyggeeffekt av rotorbladenes bevegelser. Hvor og når 
skyggekast kan oppstå avhenger blant annet av geo-
grafisk plassering og lokal topografi. I og med at skyg-
genes intensitet avtar med avstanden fra turbinen og 
blir mer og mer diffus, vil den i avstander på mer enn ca. 
2-3 km fra turbinen knapt være merkbar. 

Det finnes ingen norske retningslinjer for hva som er 
akseptabelt skyggekastomfang ved boliger/fritidsbe-
byggelse. Det er derfor valgt å legge tyske retnings-
linjer til grunn for utredningene. Det er ingen boliger 
som kan bli utsatt for skyggekast over de benyttede 
grenseverdiene. Ut fra beregningene forventes det 
derfor ikke at skyggekast fra Geitfjellet vindpark vil ha 
negative konsekvenser for boligbebyggelse. 5 hytter/
fritidsboliger kan bli utsatt for mer skyggekast enn det 
som er anbefalt i tyske retningslinjer.

FORURENSNING
Om lag en tredel av vindturbinene er planlagt lokali-
sert innenfor nedslagsfeltet til vannforsyningen til et 
produksjonsanlegg for settefisk av laks ved Skorilla. 
Aktive jordbruksarealer drenerer til vannkilden. Det er 
ikke restriksjoner på aktivitet i dette nedslagsfeltet, og 
vindparken vurderes ikke å representere noen økt foru-
rensningsfare av betydning.

En mindre del av planområdet for Geitfjellet vindpark er 
sammenfallende med deler av nedslagsfeltet til Våvatnet, 
som er hovedvannkilde til Orkdal vannverk i nabokommu-
nen Orkdal. Implementering av ulike avbøtende tiltak vil 
redusere konfliktgraden i forhold til forurensning.

ANDRE SAMFUNNSMESSIGE VIRKNINGER
I driftsfasen vil det være lokalt drifts- og vedlikeholds-
personell tilknyttet vindparken tilsvarende ca. 7 årsverk 
ved full utbygging. I tillegg forventes det ytterligere 
over 7 årsverk lokalt/regionalt primært knyttet til vedli-
kehold av veier, bygg og elektriske installasjoner i vind-
parken, varehandel og hotell- og restaurantbransjen. 
Nasjonalt vil en utover dette få en sysselsettingseffekt 
som til sammen forventes å utgjøre mer enn 7 årsverk. 

I anleggsfasen vil det totalt kunne bli behov for ca. 380 
årsverk nasjonalt, hvorav ca. 230 årsverk forventes å 
kunne leveres av regionale og lokale leverandører. An-
leggsfasen vil gå over en periode på ca. 3 år ved full 
utbygging. 

Snillfjord kommune har innført eiendomsskatt, og det 
forventes at dette vil utgjøre i størrelsesorden 9 mil-
lioner NOK per år ved full utbygging. I tillegg vil grunn-
eiererstatninger utgjøre inntekter lokalt.

Geitfjellet vindpark sett fra Krokstadøra med 3 MW vindturbiner. Total høyde fra bakkenivå til vingespiss er 125 meter. Avstand til nærmeste vindturbin er 2,5 km. Foto og visualisering: Sweco



Planområdet for vindparken har en utstrekning på ca. 
25 km2 og ligger i et kupert fjellområde like sør for kom-
munesenteret Krokstadøra. Det er planlagt å benytte 
vindturbiner med en installert effekt på mellom 2 og 4 
MW. Det er i søknaden lagt til grunn en utbyggingsløs-
ning med 53 stk. 3 MW vindturbiner. Endelig avgjørelse 
om turbinstørrelse og type vindturbiner vil tas nærme-
re utbyggingstidspunktet.

Basert på vindmålinger og analyser av vindforholdene, 
anslås gjennomsnittlig vindhastighet i vindturbinenes 
navhøyde (ca. 80 meter over bakken) til 7,3-7,4 m/s. 
Foreløpige analyser indikerer bruk av klasse I turbiner 
i planområdet, men at det i lavereliggende deler kan 
være mulighet for å benytte klasse II turbiner, det vil si 
vindturbiner som produserer mer ved moderate vindhas-
tigheter. Videre målinger og analyser vil gi svar på om 
det er mulig å benytte klasse II turbiner. Foreløpige pro-
duksjonsberegninger for vindparken viser at den årlige 
produksjonen ved full utbygging vil være 360-430 GWh 
avhengig av hvilken type vindturbiner som blir valgt.

De totale investeringene for vindparken ved en full ut-
bygging anslås med dagens kostnadsbilde til ca. 1830 
millioner NOK. Kostnadene inkluderer tilknytning til 
planlagt ny transformatorstasjon i Snillfjord. For den 
per i dag mest realistiske utbyggingsløsningen, og med 
dagens pris- og kostnadsbilde, gir dette en samlet pro-
duksjonskostnad for vindparken på mellom 50 og 55 
øre/kWh.

Adkomstveien inn til vindparkområdet er planlagt med 
avkjøring fra riksvei 714 ved Våvatnet. Traseen er uav-
hengig av utbyggingsløsning og har en lengde på ca. 
1,6 km. Det vil anlegges et internt veinett for adkomst 
til hver enkelt vindturbin, og dette veinettet kan få en 
lengde på inntil 45 km. Ved hver turbin vil det være 
en montasjeplass på ca. 1 dekar. Alle veier og inngrep 
planlegges med tanke på minst mulige terrenginngrep. 
Veiene vil normalt være stengt for alminnelig motori-
sert ferdsel.

Vindturbinene er tenkt transportert med skip fra le-
verandør til dypvannskai. En kan enten benytte eksis-
terende kai i Orkanger eller bygge en midlertidig eller 
permanent kai i Snillfjord kommune. Fra kaia er det 
planlagt å transportere vindturbinene med spesial-
kjøretøy langs riksvei 714 frem til adkomstveien. Inne 
i vindparken monteres vindturbinene ved hjelp av mo-
bilkran.

Transformatorstasjon og driftsbygg er planlagt lokali-
sert sentralt i planområdet. Jordkabler fra hver vind-
turbin vil legges i grøft i veiskulder langs internveiene 
fram til transformatorstasjonen.

For en beskrivelse av planene for nettilknytning for 
Geitfjellet vindpark, vises det til konsesjonssøknad om 
samordnet nettløsning for vindkraftverk i Snillfjordom-
rådet. Det er også utarbeidet en egen brosjyre som be-
skriver den samordnede nettløsningen.

Utbyggingsplanen

Geitfjellet vindpark sett fra hyttefelt ved Hardmoen med 3 MW vindturbiner. Total høyde fra bakkenivå til vingespiss er 125  
meter. Avstand til nærmeste vindturbin er 4,4 km. Foto og visualisering: Sweco



Utbyggingsløsning for Geitfjellet vindpark med 53 stk. 3 MW vindturbiner.



Spørsmål om konsesjonssøknaden og
videre planarbeid kan rettes til:

Statkraft Agder Energi Vind
Serviceboks 603
4606 Kristiansand
www.saevind.no

Kontaktpersoner:
Mattis Vidnes, tlf.: 24 06 70 00
Trond Gärtner, tlf.: 24 06 70 00

Spørsmål om saksbehandlingen av
konsesjonssøknaden kan rettes til:

Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091 Majorstua
0301 Oslo

Kontaktpersoner:
Ina Rognerud, tlf.: 22 95 91 83
Yngvild Pernell Haugen, tlf.: 22 95 90 73

Spørsmål som gjelder lokale forhold kan
rettes til Snillfjord kommune,
Roar Santi Grindvold, tlf.: 72 45 55 55

SAE Vind er Statkraft og Agder Energi sin
felles satsing på landbasert vindkraft i
Norge.


